

یکشنبه اول شهریور ۱۴۰۵ وطن‌امروز۱ شماره ۴۶۹۱	
ایران	
اخبار	

روایت‌قابلیاف از بی‌اعتنایی کشور های منطقه به اظهارات خصمانه ترامپ

رئیس مجلس نوشت: پیام‌های متعددی از کشورهای همسایه برای شکل‌دهی ترتیبات امنیتی و اقتصادی جدید دریافت کرده‌ایم.

به گزارش تسنیم، محمداقرا قالیباف در واکنش به تهدیدات رئیس‌جمهور آمریکا علیه کشورهای که به همکاری‌های تجاری و اقتصادی با ایران ادامه دهند، در پستی به زبان انگلیسی در صفحه شخصی خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت:

«ما پیام‌های متعددی از کشورهای همسایه درباره شکل‌دهی به ترتیبات امنیتی و همکاری‌های اقتصادی جدید در منطقه دریافت کرده‌ایم. ایالات متحده امنیت تک‌تک متحدانش را با قلدری وی‌بی‌اعتنایی مطلق به منافع آنها به‌خاطر منافع اسرائیل چنان به‌خطر انداخت که آنها برای لحظه‌ای، تمام هستی خود را در خطر دیدند. یک نظم بومی و مستقل که واقعا صلح و امنیت را در منطقه به‌ارمغان خواهد آورد.»

■ ■ ■

بازدید سر لشکر عبداللهی از یک سایت تولید ز بر زمینی موشک

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح از یکی از سایت‌های تولید زیرزمینی موشک و تسلیحات دفاعی بازدید کرد. همزمان با ۳۱ مرداد، روز صنعت دفاعی، سردار سرلشکر خلیان علی‌مداللی از یکی از سایت‌های تولید زیرزمینی موشک و تسلیحات دفاعی ایران بازدید کرد. وی در این بازدید که با حضور سردار «سیدمجید ابن‌الرضا» سرپرست وزارت دفاع انجام شد، در جریان آخرین وضع تولید تسلیحات بومی کشور قرار گرفت.

■ ■ ■

سردار طلایی‌نیک:

ارتقای موشک‌های بالستیک و کروز ادامه دارد

سختگویی وزارت دفاع از تداوم روند ارتقای تسلیحات

راهبردی مانند موشک‌های بالستیک و کروز با تکیه بر دانش بومی خیر داد و اظهار کرد: در جنگ اخیر، استفاده از تسلیحات اثر بخشی و اقتصادی، برتری میدانی را برای

ایران به ارمغان آورد.

سردار رضا طلایی‌نیک در حاشیه دیدار جمعی از وابستگان نظامی خارجی مقیم تهران با سرپرست وزارت دفاع، در جمع خبرنگاران درباره برنامه وزارت دفاع برای افزایش سر جنگی موشک‌های ایرانی افزود: ارتقای تسلیحات اولویت‌دار و راهبردی نظیر موشک‌های بالستیک و کروز در صنعت گوناگون، متناسب با برآورد تهدیدات، هموار در در دست‌های مسلح و نیروهای مسلح دنبال می‌شود. سردار طلایی‌نیک با اشاره به نقش دانش بومی در این پیشرفت‌ها ادامه داد: روند ارتقا با اتکا به دانش بومی و فناوری‌های حاصل از تلاش دانشمندان و متخصصان، با همکاری دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان و خود نیروهای مسلح، به عنوان یک اولویت دائم برای اثربخشی سلاح‌ها در میدان نبرد در دستور کار قرار دارد. سختگویی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به تفاوت راهبرد تسلیحاتی ایران و دشمن در جنگ اخیر اشاره و تصریح کرد: تفاوت اصلی در این بود که دشمن از حجم آتش گسترده با هزینه‌ای بسیار بالا و به‌کارگیری تمام فناوری‌های ممکن استفاده کرد اما ما در قالب «دفاع نامتقارن»، با بهره‌گیری از تسلیحات اثربخش و اقتصادی‌تر که موجب خنثی‌سازی اهداف راهبردی سلاح‌های تاکتیکی دشمن شد، موفق شد عمل کردیم و توانستیم برتری میدانی را به دست آوریم. وی همچنین در تشریح توانمندی‌های صنایع دفاعی کشور برای پشتیبانی از یک جنگ طولانی بیان کرد: تولید تسلیحات و مهمات در جمهوری اسلامی ایران هرگز متوقف نشده‌است؛ چه پیش از جنگ، چه حین آن و چه پس از آن، روند تولید به صورت مستمر ادامه یافته است. ■ ■ ■

روس‌انتم:

۴۲ کارمند روس در نیروگاه بوشهر حضور دارند

مدیر روس‌ان اعلام کرد روند بازگشت متخصصان روس به نیروگاه هسته‌ای بوشهر ادامه دارد.

به گزارش تسنیم، الکسی لیخاچف دیروز گفت: در حال حاضر اوضاع در منطقه نیروگاه هسته‌ای بوشهر در ایران آرام است. وی درباره حضور متخصصان روس افزود: روندبازگشت متخصصان روس به نیروگاه هسته‌ای بوشهر ادامه دارد و در حال حاضر ۴۲ کارمند روس‌انم در آنجا حضور دارند. مدیر روس‌انم ادامه داد: تمام پیشنهادهات ما درباره اورانیوم غنی‌شده ایران همچنان روی میز است و برای ایفای نقش در حل مسائل مربوط به این موضوع آماده‌ایم. لیخاچف همچنین اظهار کرد: در حال حاضر مذاکرات با طرف ایرانی درباره اورانیوم غنی‌شده این کشور در جریان نیست. ■ ■ ■

آمار جدید پنتاگون: ۱۸ کشته و ۷۵۶ زخمی در جنگ علیه ایران

وزارت جنگ آمریکا اذعان کرد تاکنون ۱۸ نظامی آمریکایی در جنگ علیه ایران به هلاکت رسیده‌اند. به گزارش تسنیم، بر اساس تازه‌ترین آمار پنتاگون، شمار نظامیان آمریکایی کشته و زخمی‌شده در جنگ علیه ایران به ۷۷۴ نفر رسیده است؛ ۱۸ کشته و ۷۵۶ زخمی. پنتاگون طی روزهای اخیر ده‌ها مورد جدید را به فهرست مجروحان اضافه کرده است.

واشنگتن آمار تلفات نظامیان آمریکایی در جنگ علیه ایران را به صورت‌طرحه‌چکانی اعلام می‌کند. چند هفته پیش، پنتاگون به دلیل کاهش تعداد کشته‌ها وزخمی‌ها در سامانه خود، مورد انتقاد رسانه‌ها و قانون‌گذاران آمریکایی قرار گرفت.

حجت‌الاسلام والمسلمین حسین طائب، رئیس سازمان بسیج مستضعفین: حفظ وحدت و انسجام ملی در این شرایط بازدارندگی‌اش از قدرت موشک بیشتر است

قدر وحدت



■ نقض توافق تا محاصره دریایی

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در ادامه با اشاره به تعهدات آمریکا در دوره ۶۰ روزه گفت: قرار بود تهدیدی صورت نگیرد و در منطقه عملیات و حمله‌ای انجام نشود اما مردم لبنان و فلسطین را زیر شدیدترین بمباران‌ها قرار دادند و تلاش کردند با قدرت نظامی، بدهای توافق را نقض کنند. وی افزود: پس از آن، دشمن دوباره به سمت محاصره دریایی رفت و تصور کرد می‌تواند با محاصره ملت ایران را ضعیف کند و به اختلافات داخلی و ایجاد دوگانگی امید ببندد تا آبروی از دست‌رفته خود را بازسازی کند. حجت‌الاسلام طائب در همین زمینه بر ضرورت حفظ وحدت تأکید و بیان کرد: ملت ایران باید با حفظ وحدت و اتحاد خود مراقبت کند وارد صحنه دوگانگی‌ها و اختلافات نشود. مردم شرایط را درک کرده‌اند و در پیروی از فرمان رهبر انقلاب اسلامی، امروز مساله اول را وحدت می‌دانند. وی ادامه داد: حتی اگر مردم در برخی موارد حرف حقی داشته باشند، باید آن را برای حفظ یکپارچگی و ایستادگی در برابر استکبار کنار بگذارند و تحمل کنند تا وحدت ملی و مقاومت در برابر دشمن دچار خدشه نشود.

■ تداوم مقاومت ملی

حجت‌الاسلام طائب در بخش دیگری از سخنان خود مسؤولیت فعالان مساجد را مورد توجه قرار داد و گفت: امروز خادمان مساجد باید مسیر گذشته را ادامه دهند و آینه‌داری را که بر پایه این ملت شکل گرفته، بسازند. او تأکید کرد: اگر قرار است مساجد پایگاه مقاومت باشد، باید در کنار مقاومت نظامی، مقاومت فرهنگی نیز مورد توجه قرار گیرد.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: مردم باید خودشان در صحنه حضور پیدا کنند و مقاومت ملی را تداوم ببخشند؛ مقاومتی که فقط به ایستادگی محدود نمی‌شود، بلکه باید به سمت پیشرفت، شکل‌گیری محله‌های خوداتکا، حل مسائل محله، محله پیشرو و محله شاداب حرکت کند.

■ امام خمینی(ره) مسجد را محور انقلاب می‌دانستند

وی در ادامه با اشاره به بیانات حضرت امام خمینی(ره) درباره مسجد گفت: یکی از ابتکارات مهم و هنرهای بزرگ امام راحل این بود که از ابتدای انقلاب مساجد را محور قرار دادند. بررسی تاریخ

چرا ناکامی دشمن در تحمیل خواسته‌هایش می‌تواند مهم‌ترین دستاورد ایران در دفاع میهنی ۴۰ روزه باشد؟ پیروزی در جنگ اراده‌ها تسلیم شدند و گروه مقابل ایشان در تحمیل اراده خود بر آنها موفق شد. بر این اساس، بدون اینکه بخواهیم میزان خسارات مادی و انسانی وارده‌شده به ایران در این جنگ را ناچیز گرفته یا کوچک بشماریم، می‌توانیم به شکل معناداری ادعا کنیم ایران در جنگ رمضان پیروز شد. این بیشتر به این خاطر است که دولت تروریست آمریکا و ارتش جنایتکار صهیونیستی بعد از بیش از ۱۶۰ روز از تهاجم اولیه، هنوز نتوانست‌اند توقیفی در تحمیل اراده سیاسی خود بر ایران به دست آورند. به بیان فنی‌تر، هنوز نتوانست‌اند برتری نظامی و مادی خود در حوزه تجهیزات و توان نظامی را به دستاورد سیاسی پایداری تبدیل کنند. ایران هنوز باصلابت روز اول، چه در میدان نبرد چه پای میز مذاکره علیه اراده دشمنان خود در حال مقاومت است. توجه به این تمایز برای فهم نتیجه جنگ اخیر اهمیت زیادی دارد. تا جایی که می‌دانیم دولت آمریکا در طول جنگ اهداف متفاوتی را مطرح کرد؛ پایان دادن به برنامه هسته‌ای ایران، کاهش جدی توان موشکی، تغییر رفتار منطقه‌ای جمهوری اسلامی و محدود کردن حمایت تهران از نیروهای همسو در منطقه از جمله اعلام‌شده توسط آمریکا بود. مجموعه این اهداف به طرق مختلف در صورت‌بندی‌های ارائه‌شده توسط مقام‌های آمریکا و تحلیلگران نزدیک به سیاست خارجی آن کشور تکرار شد. در مقاطعی نیز سخنان رئیس‌جمهور آمریکا درباره آینده نظام سیاسی ایران، سطح انتظارات نظران از جنگ را بسیار بالاتر برد. شورای روابط خارجی آمریکا در روزهای نخست، بر اساس مواضع اعلام‌شده دولت واشینگتن، از برنامه هسته‌ای، توان موشکی، نیروی دریایی و حتی مساله رهبری سیاسی ایران در فهرست اهدافی که برای وارد شدن آمریکا در جنگ علیه ایران تصور می‌شده است سخن گفت؛ بنابراین می‌توانیم به شکل مشروعی از همین عناوین به عنوان معیاری برای تشخیص پیروزی طرفین در میدان نبرد یا میز مذاکره استفاده کنیم. خبرگزاری رویترز در تحلیل‌های ارائه شده در میانه جنگ سوم تحمیلی، در روزهای میانی ماه ژوئن، وقتی هنوز جنگ در میدان نظامی جریان داشت، در گزارشی درباره اهداف دولت ترامپ به این نتیجه رسید که شواهد موجود از تحقق بخش مهمی از آنها حکایت نمی‌کند. به روایت تحلیلگران رویترز، ایران هنوز برنامه هسته‌ای و توان بازایی این برنامه را به شکل مؤثری حفظ کرده و قدرت موشکی تهران همچنان به شکل فعال و مؤثری در حال عمل کردن است. همچنین هیچ گزارشی درباره اختلاف نظر یا تمایل طرف ایرانی برای مذاکره درباره این ۲ مساله مشاهده نشده است. این روایت رویترز ۲ ماه بعد از آن هم به همین صورت تکرار شد. همه اینها نهایتاً به بسته بودن پنجره خروج برای آمریکا منتهی شد. آمریکا تنها وقتی می‌توانست به شکل آبرومندانه‌ای اعلام پیروزی کرده و از جنگ خارج شود	نشانی می‌دهد منشأ برخی انقلاب‌ها مسجد بوده و مبدأ انقلاب اسلامی نیز باید در مسجد دنبال شود. حجت‌الاسلام طائب با اشاره به ویژگی‌های مسجد در بیانات امام شهید انقلاب اسلامی اظهار کرد: مسجد محل تجمع مردم بر محور ذکر، دعا و توجه و خانه خداس‌ت اما در کنار خانه خدا، خانه مردم نیز هست. از نگاه او، وقتی مسجد خانه خدا و خانه مردم باشد، همه‌اقتشار در آن حضور خواهند داشت؛ زن و مرد، کودک و نوجوان، جوان و بزرگسال و افراد با سلایق مختلف. وی تأکید کرد: ما باید چنین مسجدی را به همان مسجدی که امام شهیدمان می‌خواستند، تبدیل کنیم. به گفته حجت‌الاسلام طائب، مسجد در گذشته مرکز تصمیم‌گیری‌های مهم و انجام کارهای بزرگ بوده و باید بار دیگر به مرکز فرهنگ‌سازی، جریان‌سازی، گسترش معنویت، علم، جهاد، تدبیر و عبادت و همچنین پایگاه سیاست و محل وحدت اقتشار تبدیل شود. رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به حکم رهبر انقلاب اسلامی درباره مسؤولیت خود نیز گفت: در حکم رئیس سازمان بسیج، یکی از اهداف، توسعه خدمات اجتماعی اثربخش با محوریت مسجد تعیین شده است؛ بنابراین امروز مسجد باید علاوه بر فعالیت‌های عبادی و دینی، در ارائه خدمات اجتماعی اثربخش نیز نقش ویژه‌ای ایفا کند. وی افزود: برای تحقق این هدف باید تعامل سازنده و مؤثر با نهاده‌ا و سازمان‌های حاکمیتی، دولتی و عمومی شکل گیرد و این تعامل در مسجد دنبال شود. حجت‌الاسلام طائب همچنین از گسترش گروه‌های جهادی و فعال‌سازی بسیج اقتشار بر محور مسجد به‌عنوان ۲ راهبرد مهم یاد کرد و ادامه داد: انمه جماعات و فعالان مسجد باید بدانند امروز مسؤولیت سنگینی بر عهده دارند و باید این تعامل سازنده را در مسجد شکل دهند. ■ باید کنار هم باشیم یکی از محورهای مهم سخنان وی، نسبت میان انسجام ملی و قدرت بازدارندگی کشور بود. رئیس سازمان بسیج مستضعفین تأکید کرد: حفظ وحدت و انسجام ملی در این شرایط، بازدارندگی‌اش بیشتر از قدرت موشک است. وی گفت: ما قدرت موشکی را می‌خواهیم اما قدرت موشکی
---	--

حجت‌الاسلام والمسلمین حسین طائب، رئیس سازمان بسیج مستضعفین: حفظ وحدت و انسجام ملی در این شرایط بازدارندگی‌اش از قدرت موشک بیشتر است

قدر وحدت

باید پشتوانه‌ای به نام حفظ وحدت و انسجام ملی داشته باشد. رئیس سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: اگر این پایگاه شکل بگیرد، می‌توان یکپارچه ایستاد و گفت تا زمانی که شروط ما محقق نشود، زیر بار خواست دشمن نمی‌رویم و تنگه هرمز باز نخواهد شد.

حجت‌الاسلام طائب ادامه داد: اگر ملت در قالب محله به یکدیگر پیوند بخورد، محلات یکپارچه شوند، شهرها در کنار هم قرار گیرند، اقوام و مذاهب متحد شوند و ادیان نیز در کنار یکدیگر قرار گیرند، آنگاه می‌توان مطالبه کرد راهبرد نظامی ایران تهاجمی‌تر، کوبنده‌تر و فراگیرتر شود.

■ ۷۱ درصد آمریکایی‌ها ترامپ را در ورود به جنگ علیه ایران مقصر می‌دانند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در ادامه سخنانش با بیان اینکه امروز رئیس‌جمهور تروریست آمریکا به لفاظی رو آورده است، تصریح کرد: این لفاظی‌ها بر اساس ابتکار عمل نیست، بلکه از سر استیصال است، چرا که دشمن ابتکار عمل را از دست داده و تلاش می‌کند با روش‌های دیگر شرایط را تغییر دهد.

وی افزود: بر اساس نظرسنجی‌هایی که در آمریکا انجام شده، ۷۱ درصد مردم آن کشور معتقدند ترامپ در ورود به جنگ علیه ایران اشتباه کرد.

■ تلاش آمریکا برای کشتادن جنگ به داخل ایران و منطقه

حجت‌الاسلام طائب در ادامه، تلاش آمریکایی‌ها برای ادامه فشار علیه ایران را تشریح کرد و گفت: امروز همه تلاش آمریکایی‌ها این است که جنگ را به حاشیه ببرند، نارضایتی اجتماعی ایجاد کنند، مسائل اجتماعی را به مسائل امنیتی پیوند بزنند و در داخل کشور مشغولیت‌سازی ایجاد کنند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: دشمن تلاش می‌کند در منطقه نیز مشغولیت‌سازی ایجاد کند، میان ایران و همسایگان اختلاف بیندازد و با ایجاد پیوندهای منطقه‌ای، کشورهای منطقه و جهان را در مقابل ایران قرار دهد تا به جای حضور مستقیم آمریکا در جنگ، اتلاف‌ها و پیوندهای منطقه‌ای را علیه جمهوری اسلامی فعال کند.

حجت‌الاسلام طائب در عین حال تصریح کرد: آمریکا در ایجاد شکاف میان ایران و کشورهای منطقه موفق نشده است. امروز آمریکا به خطای محاسباتی خود پی برده و در پیوند دادن منطقه علیه ایران موفق نشده است.

■ نقشه جهانی قدرت در حال تغییر است

وی تأکید کرد: امروز نقشه جهانی قدرت در حال تغییر است و اینگونه نیست که آمریکا محور عالم و رژیم صهیونیستی محور منطقه باشند؛ در هر دو یکی از ضعیف‌ترین شرایط خود قرار گرفته‌اند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین همچنین مشکلات اقتصادی داخل آمریکا را رژیم صهیونیستی را از جمله عواملی دانست که جبهه استکبار را به سمت ضعف و اضمحلال می‌برد.

حجت‌الاسلام طائب در پایان سخنان خود با اشاره به آینده جبهه مقاومت تأکید کرد: شکلگیری اتحاد در جمهوری اسلامی ایران، میان جبهه مقاومت و مستضعفان جهان و ضعیف شدن جبهه استکبار، همان موضوعی است که می‌تواند زمینه‌ساز ظهور حضرت بقیه‌الله الاعظم(عج) باشد. وی تأکید کرد: اگر می‌خواهیم در انتظار حضرت حجت بن الحسن(عج) و طریقه خود را انجام دهیم، باید قدرشناس این ملت و حضور ملت‌ها در صحنه باشیم؛ هم ملت ایران، هم ملت‌های کشورهای مقاومت و هم سایر مستضعفانی که امروز به این حرکت امید بسته‌اند.

درباره قدرتی مثل آمریکا، انتظارات‌های میدانی درباره دستاوردهای حاصل از مداخله نظامی بسیار بالاست. در روایت او اگر چنین قدرتی وارد جنگ شود، صرف وارد کردن خسارت نظامی برای ائتلاف پیروزی آن کافی نیست، بلکه انتظار می‌رود برتری نظامی چنین دولتی در سطح مادی به نتیجه‌سیاسی بزرگ‌تری منتهی شود. این در حالی است که درباره ایران وضع متفاوت است. وی توضیح می‌دهد چون ایران از ابتدا از جهت توان مادی نظامی به عنوان طرف ضعیف‌تر درگیر در جنگ در نظر گرفته شده است، اگر بتواند مانع تحقق کامل اهداف طرفی شود که از نظر نظامی چندین سطح بالاتر از او قرار دارد، موقعیت برتری را در زبانی‌های نهایی درباره طرف پیروز جنگ پیدا می‌کند.

■ سخنان پاتانی

درباره بحث پیرامون پیروزی یا شکست در جنگ رمضان نباید در دام ساده‌انگاری‌های معمول افتاد. همین‌طور نباید واقعیت خسارات ناشی از جنگ و آسیب‌های مادی، اقتصادی و انسانی جمهوری اسلامی ایران را نادیده گرفت. این هر دو ممکن است ما را در سطح نخبگانی قدرت در دام تصمیم‌گیری‌های نادرست گرفتار کرد؛ در یک تبلیغات عمومی، روایتی غیرواقعی را در میان مردم ترویج کند؛ روایتی غیرواقعی که ضمن بالا بردن سطح انتظار یا توقع مردم، آنها را در مقابل تبلیغات دشمنان ایران در نزاع رسانه‌ای به مخاطره‌ای قابل توجه دچار کند. مهم‌ترین آفتی از این رفتارتن به این دام برای ما در سطح عمومی دارد؛ باید در ایجاد نوعی سرخوردگی ناشی از مواجهه با خلأیی که بر جسته کردن خسارات مادی جنگ می‌تواند برای مردم ایجاد کند دید؛ بنابراین ما باید سعی کنیم در کی واقعیت‌بانه از پیروزی را هم در سطح سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری‌های آتی در ذهن داشته باشیم و هم بتوانیم این درک را به شکل مؤثری برای مردم تبیین کنیم. مهم‌ترین ابزار ما در تحقق این امر جدا کردن مفهوم غلبه از پیروزی است. از این قرار باید این نکته را در نظر داشته باشیم که ایران بر آمریکا غلبه نکرده اما توانسته است به شکل مؤثری با وجود همه هزینه‌های مادی و انسانی، تحمیل شده از طرف دشمن، با حفاظت از اراده سیاسی و حق تعیین سرنوشت خود، دشمن را از غالب کردن اراده سیاسی‌اش بر ایران ناگم بگذارد. من اینطور فکر می‌کنم که اگر بخواهیم از پیروزی ایران در جنگ اخیر حرف بزنیم، باید به طور کامل در همین محدوده باقی بمانیم. ما ب عنوان کشوری که آغاز گر جنگ نبوده، برای اینکه بتوانیم درباره نوعی پیروزی صحبت کنیم، لازم نیست ارتش تروریست آمریکا را شکست داده یا آن را به طور کامل نابود کنیم یا اینکه بدون خسارات مادی و انسانی از جنگ خارج شویم. برای ما در یک کشور که از خود دفاع می‌کند، ناگم گذشتن دشمن متجاوز از به دست آوردن یک برتری نظامی بزرگ در میدان نبرد و تبدیل آن به دستاورد سیاسی تثبیت‌شده در میز مذاکره، اصل راهنمای کسب پیروزی خواهد بود.